
"Karol Wojtyła Fellowship" - po raz drugi

W Centrum Myśli Jana Pawła II rusza rekrutacja na nowy, jesienno-

zimowy semestr programu „Karol Wojtyła Fellowship”

 



W Centrum Myśli Jana

Pawła II rusza rekrutacja na nowy, jesienno-zimowy semestr

programu „Karol Wojtyła Fellowship”. Seminaria otwarte są dla

studentów, doktorantów i wszystkich chętnych, a rekrutacja

potrwa do 12 października. „Tajemnica Vaticanum II”, „Od fizyki

do metafizyki”, „Papieski program dla Polski” – to ledwie niektóre

seminaria, jakie poprowadzą w Centrum Myśli Jana Pawła II m.in.

Paweł Milcarek, Marek A. Cichocki, Jan Doktór, Maciej Zięba OP.

„Karol Wojtyła Fellowship” to program akademicki, składający się z 8

seminariów prowadzonych przez wyróżniających się dokonaniami

naukowców reprezentujących różne dziedziny wiedzy. Misją programu



jest kształtowanie wiedzy i charakteru młodych ludzi, przyszłych

polskich elit, dając im oparcie w źródłach kultury polskiej, jak i

europejskiej. Pomysłodawcy KWF pragną zaoferować studentom to,

czego w znacznej ilości przypadków nie dają już współczesne

uniwersytety – udział w fascynującej, intelektualnej przygodzie

poszukiwania odpowiedzi na pytania dotyczące Boga, naszej

tożsamości narodowej i europejskiej oraz relacji łączących

rzeczywistość nadprzyrodzoną ze światem nauk ścisłych.

W bieżącym semestrze odbędą się seminaria dotyczące recepcji

nauczania Soboru Watykańskiego II („Tajemnica Vaticanum II”),

związków pomiędzy naukami ścisłymi a religią („Od fizyki do

metafizyki”), problematyki prawa naturalnego, teologii politycznej

Jana Pawła II oraz Carla Schmitta, przesłania Jana Pawła II do Polaków

(„Papieski program dla Polski”), jak również kondycji cywilizacji

europejskiej i wspólnych dróg łączących mesjanizm polski i żydowski.

Wśród wykładowców znajdą się: dr Paweł Milcarek, ks. dr Robert

Skrzypczak, dr hab. Marek Cichocki, prof. Jan Doktór, dr Franciszek

Rakowski, dr Michał Gierycz oraz dominikanie Maciej Zięba i Michał

Mrozek.

W program „Karol Wojtyła Fellowship” studenci będą mogli

zaangażować się na trzy sposoby. W wersji podstawowej Centrum Myśli

Jana Pawła II proponuje udział w seminariach. W wersji

zaawansowanej oferuje intensywny program akademicki, który

obejmuje nieformalne konsultacje, tutoriale, master-class, szkołę

letnią, a także praktyczne warsztaty pisania tekstów, zbierania

informacji, zdobywania grantów. Ostatnia z wersji zakłada udział w

debatach, które odbywać się będą na 1Piętrze (Warszawa, ul. Foksal 11).



Studenci będą mieli również możliwość uczestniczenia w seminariach

wyjazdowych oraz w szkołach letnich w Żmiącej, najdłużej badanej

przez socjologów polskiej wsi, a także w hiszpańskiej Granadzie.

„Karol Wojtyła Fellowship” działa w ramach Instytutu Badawczo-

Naukowego, który powstał z końcem 2012 roku przy Centrum Myśli

Jana Pawła II. Celem Instytutu jest organizacja życia naukowego,

inspirowanego myślą papieża, a także badanie oraz twórcze rozwijanie

nauczania Jana Pawła II. Zadania Instytutu to przede wszystkim

prowadzenie działalności naukowej w obszarze myśli Jana Pawła II,

teologii, personalizmu, prawa, nauk społecznych.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 12 października. Szczegóły na:

www.centrumjp2.pl

Organizator: Centrum Myśli Jana Pawła II.

Partner: Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Patroni medialni: Foksal Eleven, Rebelya.pl, Teologia Polityczna,

Pressje, Znak, Więź, Dywiz, Kontakt, Christianitas, Fronda, Czterdzieści

i Cztery, Kresy.pl, Instytut Myśli Józefa Tischnera, Instytut

Mesjanistyczny.

 

http://www.centrumjp2.pl/



